АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 03. 05. 2011 года  № 171
п.  Ильинское – Хованское

О Порядке рассмотрения кандидатур для утверждения членов Общественного Совета при администрации Ильинского муниципального района (в редакции постановления от 05.02.2016г № 32)

В целях реализации прав граждан на участие в выработке и реализации политики органов местной власти Ильинского муниципального района  в соответствии с пунктом 6.2  статьи  6  Положения об Общественном  Свете при администрации Ильинского муниципального района, утвержденного  постановлением администрации Ильинского муниципального района от 08.04.2011 № 115 администрация Ильинского муниципального района
постановляет:

1Утвердить Положение о порядке рассмотрения кандидатур для утверждения членов Общественного Совета  при администрации Ильинского муниципального района (прилагается).
2. Определить Лимаренко Е.Ю. – ведущего специалиста администрации Ильинского муниципального района уполномоченным лицом, осуществляющим организационное сопровождение рассмотрения кандидатур для утверждения членов Общественного Совета при администрации Ильинского муниципального района (в редакции постановления от 05.02.2016г № 32-п)
3. Контроль за данным постановлением возложить на заместителя главы администрации Ильинского муниципального района по социальной политике

Глава администрации
Ильинского муниципального района                               Е.В.Смолин

Приложение к  постановлению
администрации Ильинского муниципального
района от   03.05.2011 № 171

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ КАНДИДАТУР ДЛЯ УТВЕРЖДЕНИЯ ЧЛЕНОВ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1.Заявления о включении в состав Общественного Совета  при администрации Ильинского муниципального района на имя Главы администрации Ильинского муниципального района направляются уполномоченному лицу, осуществляющее организационное сопровождение рассмотрения кандидатур для утверждения членов Общественного Совета при администрации Ильинского муниципального района(в редакции постановления от 05.02.2016г № 32-п).
2. Уполномоченное лицо, осуществляющее организационное сопровождение рассмотрения кандидатур для утверждения членов Общественного Совета при администрации Ильинского муниципального района в течение 3 рабочих дней с момента поступления заявлений проверяет наличие необходимых документов, представленных общественными объединениями в соответствии со статьей 5 Положения об Общественном  Свете при администрации Ильинского муниципального района, утвержденного  постановлением администрации Ильинского муниципального района от 08.04.2011 № 115.
	При необходимости достоверность сведений, содержащихся в представленных документах, может быть проверена путем направления запросов в территориальный орган Федеральной регистрационной службы в Ивановской области и в территориальный орган Федеральной налоговой службы в Ивановской области. (в редакции постановления от 05.02.2016г № 32-п)
3. В случае если в процессе проверки документов и содержащихся в них сведений установлена их недостоверность,  либо несоответствие пакета документов требованиям статьи  5 Положения об Общественном  Свете при администрации Ильинского муниципального района уполномоченное лицо, осуществляющее организационное сопровождение рассмотрения кандидатур для утверждения членов Общественного Совета при администрации Ильинского муниципального района в течение 3 дней уведомляет руководителя общественного объединения об отклонении предложенной кандидатуры(в редакции постановления от 05.02.2016г № 32-п).
4. На основании обращений, поступивших на имя  Главы администрации Ильинского муниципального района,  уполномоченное лицо, осуществляющее организационное сопровождение рассмотрения кандидатур для утверждения членов Общественного Совета при администрации Ильинского муниципального района формирует реестр общественных объединений, предприятий, группы граждан изъявивших желание выдвинуть своего кандидата (представителя) в Общественный Совет при администрации Ильинского муниципального района, по утвержденной форме (прилагается) (в редакции постановления от 05.02.2016г № 32-п)
5. Реестр общественных объединений, предприятий, групп граждан изъявивших желание выдвинуть своего кандидата (представителя) в Общественный Совет при администрации Ильинского муниципального района, направляется уполномоченным лицом, осуществляющим организационное сопровождение рассмотрения кандидатур для утверждения членов Общественного Совета при администрации Ильинского муниципального района на рассмотрение  Главе администрации Ильинского муниципального района для утверждения 20 членов  Общественного Совета при администрации Ильинского муниципального района(в редакции постановления от 05.02.2016г № 32-п)
6. Окончательный список членов  Общественного Совета при администрации Ильинского муниципального района  утверждается  постановлением администрации Ильинского муниципального района, которое после подписания публикуется в средствах информации в установленном порядке.

Приложение
к Положению

РЕЕСТР
общественных объединений, организаций, групп граждан изъявивших желание выдвинуть своего кандидата (представителя) в Общественный Совет при администрации Ильинского муниципального района

	№
	Дата
регистрации
заявления
	Название
общественного
объединения, организации, группы граждан
	Ф.И.О.
руководителя
	Телефон
	Ф.И.О. кандидата в
члены Общественного Совета при администрации Ильинского муниципального района